
OBCE MLUVÍ O VODĚ: PRAVIDLA A POSTUPY PRO KOMUNIKACI
VYBRANÝCH OPATŘENÍ NA HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU MEZI
MÍSTNÍ SAMOSPRÁVOU A VEŘEJNOSTÍ

1 / 1

 

OBCE MLUVÍ O VODĚ: PRAVIDLA A POSTUPY PRO
KOMUNIKACI VYBRANÝCH OPATŘENÍ NA

HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU MEZI MÍSTNÍ
SAMOSPRÁVOU A VEŘEJNOSTÍ

Instituce / autor: Institut pro ekonomickou a ekologickou politiku (UJEP IEEP) a Univerzitní centrum
energeticky efektivních budov (ČVUT UCEEB)

Datum zveřejnění: 23.1.2024
Registrační číslo: 202
Číslo projektu: TL05000674

Název projektu: Obce mluví o vodě: Komunikace implementace opatření na hospodaření s dešťovou
vodou ve městech

Klíčová slova: obec, hospodaření s vodou, komunikace

Souhrn problematiky

Cílem  autorů  je  poskytnout  srozumitelnou  publikaci,  ve  které  se  můžete  inspirovat  pro  vlastní  každodenní
komunikaci environmentálních témat.

Snahou autorů je poskytnout nejen praktické tipy ohledně komunikace s obyvateli, ale i základní vhled do
významu  udržitelného  hospodaření  s  dešťovou  vodou  a  přínosů  propojení  modré  a  zelené
infrastruktury. Příručka je výsledkem  dvouleté výzkumné práce, navazuje na řadu realizovaných terénních šetření
a experimentů.

Publikace by Vám měla pomoci  zorientovat se a nalézt  přístup k cílené, kvalitní a efektivní komunikaci
environmentálních témat. V jednotlivých kapitolách je popsáno, s kým vším je potřeba komunikovat a kdo je
do procesů realizace opatření pro hospodaření s dešťovou vodou zapojen.  Dále je představen proces
realizace opatření hospodaření s dešťovou vodou a jakou roli v jeho jednotlivých fázích komunikace hraje.
Následuje devatero pravidel pro komunikaci, která jsou zaměřena na proces plánování komunikace, na význam
osobního přístupu a na nástroje, které nám v komunikaci pomáhají. Pravidla nemusí platit pro všechny a za
každé situace stejně. Vždy existuje riziko, že nic osvědčeného nepomůže, a vždy je také zapotřebí kreativita a
cílená reakce na jedinečné místní podmínky.

Příručka je určena zejména pro města s více než 10 000 obyvatel.

Přílohy

https://www.ieep.cz/wp-content/uploads/2023/10/OMOV-ebook.pdf1.

https://www.ieep.cz/wp-content/uploads/2023/10/OMOV-ebook.pdf

